est in me et proximam interrogabat: „ipse putas est? uel quid?” et allocuta „etiam Ma. 86  
 ipse est ueraciter” cursu mouetur et procidit mihi ad genua et flexa comprehendit  
 mihi talos et osculabatur circumplectens et iacens in pauimento. ego quidem  
 sinebam interim et gaudebam et huc atque illuc ad turbas circumspiciebam, praemi-  
 5 nens et his qui circumstabant iacentem uideri dans et ostendens quod essem utique  
 alicubi et ipse eorum qui multa possunt. at illa alia quaedam <quae> egentium erat  
 saepius allocuta – erat enim inde –, dein tamen et constringens nos ualde deponit ui a  
 tergis suis; et cadens iacebam risus factus hinc circumstantibus multus; et uix  
 reueritus exurgens dedi ei alapam et decanos uocabam et ad decanicum rapere  
 10 sceleratam iubebam. nam et faciem intuitus arbitrari coepi hanc illam esse quae olim PL 129,314  
 – apponebat quippe et hoc quia „deus mercedem domus meae det tibi, domine” –;  
 tunc plane tunc cuncta uidebam, pariterque gaudens et certans hoc solum interroga-  
 bam: „sanus factus est? uel quomodo sanus factus est?” et assumens secreto  
 enarrauit aduentum et deportationem imaginis ad regionem et ad domum suam, et  
 15 quia in excelsum eleuata et superposita est in parietibus domiciliū sacre pariter et  
 decentissime, ut autem et per tempus frequens imagini oblatrans atque delusum  
 figmentum discernens spiritus in finem insonuit. „facta est nobis medicina,” dixit,  
 „quod patiebatur olim in ueritate; eos enim qui similia patiuntur locus, immo figura  
 uirginis matris curat.” hic est enim finis causae.

20 Leo sanctissimus episcopus Phociae dixit: Scriptum est quia *in duobus uel tribus*  
*testibus stabit omne uerbum.* et hodie exhibiti sunt nobis plurimi sacri libri qui La.-Co. 278  
 mentes nostras rigauerunt et satisfecerunt de restitutione sanctarum imaginum.

Et legit Petrus lector:

P VE

1 locuta *ed. Rom.\**, sed *cf. gr.* 2 cursu *scripsi coll. gr.*: cursum P V cur sum E cursim *ed. Rom.\* ex F* | procumbit *ed. Rom.\** 3 circumplectans P<sup>ac</sup> (e<sup>2</sup> *superscr.* P<sup>c</sup>) circumplexans *ed. Rom.\** 4 adque P<sup>ac</sup> (d in t *mut.*) 4–5 praeminens] delicias faciens *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 5 uideri dans] uidendas E uidendus F<sup>2</sup> *ed. Rom.\* i. t.* („*gr.* uideri dans” *ed. Rom.<sup>ms</sup>*) | essem *ed. Rom.*: esset *codd.* (*interpres fort.* ἦν male intellexit) 6 alicui Mansi | quae *suppl. ed. Rom.\** | egentium (~ τῶν δεομένων minus *apte*)] egennaun (*sic*) E egenarum *ed. Rom.\** 7 sepius *codd.* | uerba καὶ τὸ προσκυνοῦν τὸν κύριον *in exemplari graeco deerant, ut uidetur* („*gr. add.* et ueneror dominum, sepius locuta; erat enim ibi” *ed. Rom.<sup>ms</sup>*) | deinde *ed. Rom.\* ex F* | ui F<sup>2</sup>: uim P VE | a *om. ed. Rom.\* fort. recte* 8 iacebam cadens *ed. Rom.\* ex F* | multu E multum F *edd.* 9 reueritus (~ ὑπὸ τοῦ καθηρηθριακέναι?)] reuertor F<sup>2</sup> prae reuerentia *ed. Rom.\** | dedi P F<sup>2</sup>: dedit VE | decanum F<sup>2</sup> *edd.* 10 nam et] „*gr.* post uero f.” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* (*interpres fort.* legit ἐπεὶ καὶ *et constructionem uerborum mutauit*) | cepi VE 12 certans ~ ἀγωνιῶν (*cf. Gloss.*)] agonizans *ed. Rom.\** 13 sanus (*bis*) *scripsi coll. gr.*: sana *codd.* | factus est (*bis*) P<sup>ac</sup>: facta est P<sup>pc</sup> (u in a *mut.*, s *exp.* P<sup>c</sup>) VE facta es *ed. Rom.\* ex F* | secreto] „*g.* in ocio” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 14 ad regionem *post aduentum ed. Rom.\** | et<sup>2</sup> *om. ed. Rom.\** 15 excelsu VE (*corr.* F) 16–17 delusum figmentum] „*g.* insultans, ac fere figmentum *etc.*” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 17 decerpens VE | fine *ed. Rom.\** | insonuit] „*g.* discesserit” *ed. Rom.<sup>ms</sup>*; *interpres fort.* legit ἠχῆσατο, ut uidit Uthemann, *Neues zum Kolophon p. 53* | facta] et facta *ed. Rom.\* ex gr.* 18 quod – ueritate] *incertum quid legerit interpres in gr.* (*cf. app. crit. gr.*) | patiebat-  
 tur] „*g.* patiebamur” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* (*cf. app. crit. gr.*) 21 qui] quae *ed. Rom.* (*corr. ed. Reg.*)